
新学期を迎えて

４月、新しい季節が巡ってきて、大田小学校の子供たちと出会い、
３週間が過ぎようとしています。保護者の皆様には、先日の学習参観、
そして、現在は担任による家庭確認とたいへんお力添えをいただき、
心より感謝申し上げます。
おかげさまで、子供たちも心を弾ませて、新しい出会いを大切にし

ながらいいスタートが切れたのではないかと思います。しかし、コロ
ナ禍で多様なストレスを感じたり、伸び伸びとできるはずの活動が制
限されたりするなど、一人一人の心のケアを最優先しなければならない時期でもありま
す。引き続き今後も、教職員が子供たちと言葉を交わし、心と心をつないでいくこと
で、互いの絆を深めてまいります。そして、思いやりがあって素敵な子供たちを、認
め、称賛し、励ましながら、さらに楽しく充実した学校生活が送れるように全力で成長
をサポートしてまいります。
保護者の皆様には、今後も本校の教育活動に対してご理解ご支援を賜りますよう、お

願い申し上げ、ごあいさつといたします。
校長 成田 昭

令和３年度入学式を行い、88名の元気な1年生を迎えました。
大田小学校に仲間入りをした新入生の顔は、とても輝いた表

情でした。初めての勉強、給食、休み時間などを楽しみながら、
早く学校生活に慣れることを願っています。

学校だより 学校に元気を！子供達に夢と生きる力を！
令和３年４月27日発行

筑西市立大田小学校
児童数 男子291人 女子282人 計573人

① ＴＥＬ 22-2651 ＦＡＸ 25-4559 e-mail 552109@sch.ibk.ed.jp
ホームページ http://www.chikusei.ed.jp/otasho/

祝電をいただきました関係者の
皆様に感謝申し上げます。



【めざす児童像】

◎たくましく生きる子
○進んで学習する子
○思いやりと勇気のある子
○元気にがんばる子 ホームページもご覧ください

大田小学校 職員紹介 よろしくお願いいたします

大田小教職員 48名で今年度がスタート
しました。
全職員一丸となって、 子供たちのため
に精一杯努力してまいります。

１の１ 竹澤 綾子 ４の１ 岩見 卓哉★ 校長 成田 昭★

１の２ 谷嶋千菜実 ４の２ 仲見川宏美★ 教頭 西村 務★

１の３ 加倉田あゆみ ４の３ 安達 彩乃 教務主任 飯泉 廉

なかよし１ 市村 和子 相談３ 物井 弘美 生徒指導主事 鶴見 俊祐

さわやか１ 瀬端 礼子★ 新採指導 塚本 和枝 養護教諭 小野田由美子

２の１ 野村 篤子★ ５の１ 佐藤 理子 係長 中田みどり

２の２ 角田 梢恵 ５の２ 石嶋香穂里★ 用務手 牧田 良夫★

２の３ 深谷 拓 ５の３ 金子 哲也★ 生活指導員 田﨑恵美子★

ことば 山口真知子 相談４ 古谷野えり子 生活指導員 諸江 恵子★

相談１ 堀之内かずみ★ さわやか２ 大和田真実★ 生活指導員 齊藤 由香

３の１ 舘崎 智義 ６の１ 飯島真理子 生活指導員 安田 夕貴

３の２ 飯村 紗麗★ ６の２ 石堀 洋輝 ALT ﾛｰｽﾞﾏﾘｰ ﾊｰﾏﾉ

３の３ 北本 百愛 ６の３ 小嶋 枝里 図書館司書 高久 由基

相談２ 杉山みどり なかよし２ 田崎由美子 カウンセラー 安達 英明★

少人数 吉田 幸子 日本語指導 稲川伊知郎★ 配膳員 山中 治美

新採指導 小林 和子★ 少人数 池羽 洋子 配膳員 増田佳代子

★は転入職員です。

おおた ★ある日の風景★

☆ 先日の学習参観へのご協力、本当にありがとうございました。

1年生の初めての給食はハ
ンバーグ。みんなおいしそうに
たくさん食べました。

火事を想定した避難訓練を
実施しました。自分の身を守
る大切さを学びました。

1年生の学校探検では、校
内を歩き、いろいろな教室を
回りました。


